Proc. Leg. nº 7527/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1719/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

RETIRADA DE TRAMITAÇÃO da Emenda nº
35 ao Projeto de Lei 185/2022, que inclui os
§§ 2º e 3º ao Art. 188 do Projeto.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador(es) que subscrevem requer(em), nos

termos do artigo 101 do Regimento Interno, a RETIRADA DE TRAMITAÇÃO da

Emenda nº 35 ao Projeto de Lei 185/2022, que inclui os §§ 2º e 3º ao Art. 188 do

Projeto.

Justificativa

Venho por meio desta justificar a necessidade de retirada

da Emenda nº 35 ao Projeto de Lei 185/2022, pois após análise aprofundada, foi

identificado que a referida emenda não se alinha adequadamente com os objetivos e

propósitos originais do projeto em questão.

A retirada da Emenda ao Projeto de Lei se justifica pela

necessidade de preservar a coerência e os objetivos iniciais da proposta, evitando

possíveis contradições ou desvios que poderiam comprometer a eficácia da

legislação em questão. Além disso, essa decisão busca assegurar um consenso

mais amplo entre os legisladores, promovendo um debate mais alinhado com os

interesses da sociedade.

Espero que esta justificativa seja considerada com a

devida atenção e que os membros desta instância legislativa compreendam a

Proc. Leg. nº 7527/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

importância dessa realocação para o correto desenvolvimento e êxito dos projetos

em análise.

Valinhos, 21 de novembro de 2023.

AUTORIA: Comissão de Sistematização da Revisão do Plano Diretor e da Lei
de Zoneamento

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WV2H6H1MB0TBCRJH
		2023-11-21T10:07:54-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-11-21T10:58:24-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-11-21T11:46:19-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-11-21T12:04:33-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-11-21T14:52:48-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-11-21T16:01:44-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-11-21T19:43:23-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura